
 

 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

31.01.2012     м. Київ   № 86/7 

 

 

 

 

Про утворення робочої групи 

з удосконалення законодавства  

про безоплатну правову допомогу 

 

 

З метою запровадження ефективної системи надання безоплатної правової 

допомоги в Україні НАКАЗУЮ: 

1. Утворити робочу групу з удосконалення законодавства про безоплатну 

правову допомогу згідно з додатком. 

2. Надати право голові робочої групи, у разі необхідності, вносити зміни до 

її складу. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Міністр           Олександр Лавринович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток до наказу 

Міністерства юстиції України 

від 31.01.2012  № 86/7 

 

СКЛАД 

робочої групи з удосконалення законодавства  

про безоплатну правову допомогу 

 

Ємельянова 

Інна Іванівна 

Перший заступник Міністра юстиції України, голова 

робочої групи 

Вишневський 

Андрій Володимирович   

директор Центру правової реформи і законопроектних 

робіт при Міністерстві юстиції України, заступник голови 

робочої групи 

Бущенко 

Аркадій Петрович 

адвокат, голова Правління Гельсінської спілки з прав 

людини 

Вагіна 

Наталія Андріївна 

адвокат, керівник Офісу громадського захисту 

(м. Хмельницький), член Правління Спілки адвокатів 

України, голова Комісії з безоплатної правової допомоги 

Варфоломеєва 

Тетяна Вікторівна 

адвокат, ректор Академії адвокатури України 

Висоцький 

Володимир Іванович 

адвокат, голова Вищої кваліфікаційної комісії адвокатури 

при Кабінеті Міністрів України 

Галамага 

Володимир 

Миколайович 

начальник відділу оплати праці в бюджетній сфері 

Департаменту фінансів органів державного управління 

Міністерства фінансів України 

Дмитрієва 

Ольга Леонідівна 

адвокат, Президент Асоціації адвокатів України 

Железняк 

Наталія Анатоліївна 

директор Департаменту реєстрації та систематизації 

нормативних актів, правоосвітньої діяльності Міністерства 

юстиції України 

Жуковська 

Ольга Леонідівна 

адвокат, Віце-президент Спілки адвокатів України 

Загарія 

Валентин Миколайович 

адвокат, Президент Асоціації правників України 

Ізовітова 

Лідія Павлівна 

адвокат, Президент Спілки адвокатів України, заступник 

голови Вищої ради юстиції 

Кагляк 

Ярослава Олексіївна 

головний спеціаліст відділу законопроектування з питань 

конституційного законодавства та державного будівництва 

Департаменту конституційного, адміністративного та 

соціального законодавства Міністерства юстиції України 

Канченко 

Олег Юрійович 

головний спеціаліст Департаменту планово-фінансової 

діяльності, бухгалтерського обліку та звітності 

Міністерства юстиції України 

Кіккас 

Віктор Едгардович 

адвокат, керівник Офісу громадського захисту у Білій 

Церкві, член кваліфікаційно-дисциплінарної комісії  



 

адвокатури Київської області 

Коваль 

Катерина Петрівна  

адвокат, заступник голови Союзу Юристів України 

Князевич 

Руслан Петрович 

народний депутат України, член Комітету Верховної Ради 

України з питань правової політики  

Курдельчук 

Данило Маркович 

Президент Української іноземної юридичної колегії 

Литвин 

Алла Миколаївна 

заступник директора Департаменту – начальник відділу 

державного регулювання заробітної плати в бюджетній 

сфері Міністерства соціальної політики 

Лук’янчук 

Тетяна Миколаївна 

начальник відділу з питань правосуддя Департаменту 

антикорупційного законодавства та законодавства про 

правосуддя Міністерства юстиції України 

Мартиновський 

Роман Юрійович 

адвокат, голова Севастопольського регіонального офісу 

Консультативного бюро з захисту прав людини Спілки 

адвокатів України 

Ніколаєнко 

Оксана Сергіївна 

головний спеціаліст відділу координації правової роботи та 

застосування законодавства Департаменту правового 

забезпечення Міністерства соціальної політики 

Павліченко 

Олександр 

Миколайович 

директор Всеукраїнської благодійної організації 

«Українська фундація правової допомоги»  

Петрова 

Наталія Іванівна 

адвокат, заступник Керівника проекту Агентства США з 

міжнародного розвитку (USAID) «Україна: справедливе 

правосуддя» 

Плечко 

Дмитро Геннадійович 

старший радник з правових питань Управління Верховного 

комісару ООН у справах біженців в Україні 

Рафальська 

Інна Владиславівна 

голова Київської міської кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури 

Романов 

Роман Валерійович 

директор програми «Верховенство права» Міжнародного 

фонду «Відродження» 

Санін 

Володимир 

Миколайович 

голова Білоцерківського міськрайонного суду 

Татаров 

Олег Юрійович 

заступник начальника Головного слідчого управління 

Міністерства внутрішніх справ України 

Тимощук 

Сергій Олександрович 

 

заступник начальника другого наглядового відділу 

Управління нагляду за розслідуванням кримінальних справ 

слідчими органів прокуратури Головного слідчого 

управління Генеральної прокуратури України. 

Тимченко 

Валерій Григорович 

офіцер Управління  по роботі з іноземцями, дізнання та 

адміністративного провадження Адміністрації Державної 

прикордонної служби України 

Токарєв 

Геннадій 

Володимирович 

адвокат, голова Правління Української фундації правової 

допомоги 



 

Туровська 

Ольга Анатоліївна 

директор Департаменту планово-фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та звітності Міністерства юстиції 

України 

Цуцкірідзе 

Максим Сергійович 

кандидат юридичних наук, начальник відділу Головного 

слідчого управління Міністерства внутрішніх справ 

України 

Чипенко 

Ірина Іванівна 

заступник директора Департаменту – начальник 

управління конституційного та адміністративного 

законодавства Департаменту конституційного, 

адміністративного та соціального законодавства 

Міністерства юстиції України 

Шаіпов 

Артем Олександрович 

експерт Центру політико-правових реформ 

Юхта 

Оксана Григорівна  

заступник директора Департаменту – начальник 

управління Департаменту реєстрації та систематизації 

нормативних актів, правоосвітньої діяльності Міністерства 

юстиції України 

Яйчук 

Андрій Миколайович 

заступник начальника відділу з питань кримінального та 

процесуального права Департаменту антикорупційного 

законодавства та законодавства про правосуддя 

Міністерства юстиції України 

Якименко 

В’ячеслав 

Миколайович 

адвокат, керівник Харківського Офісу громадського 

захисту 

Сінчук 

Олена Анатоліївна 

начальник відділу правової експертизи та 

нормопроектування Центру правової реформи і 

законопроектних робіт при Міністерстві юстиції України, 

секретар робочої групи 
 

 


